
مشکل آب شرب را با ساخت 
آب‌شیرین‌کن حل می‌کنیم

معاون سازمان انرژی اتمی گفت: با استفاده از فناوری 
صلح آمیز هسته ای می‌توان بخشی از ابربحران‌ها 
مانند کمبود آب شیرین و یا پساب‌های صنعتی را 

حل کرد.
همچنانکه رئیس سازمان انرژی اتمی گفته است: 
»هر جا که نیروگاه اتمی بسازیم آب شیرین کن 
در کنارش خواهیم داشت.« در همین راستا و برای 
اطلاع بیشتر از برنامه‌های سازمان انرژی اتمی به 
سراغ سید پژمان شیرمردی، معاون سازمان انرژی 
اتمی و مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها رفتیم. 
در ادامه مشروح صحبت‌های معاون سازمان انرژی 

اتمی با مهر را می‌خوانید. 
یکی از کاربردهای مهم فناوری صلح آمیز هسته‌ای 
در بحث آب است. این فناوری می‌تواند هم در 
صرفه‌جویی آب و هم در تولید آب شیرین تأثیرگذار 
باشد. تصفیه پساب‌های صنعتی، کاهش آلودگی هوا 
و نگهداری مواد غذایی برای مدت‌زمان طولانی برخی 
از مهم‌ترین چالش‌هایی است که کشورهای مختلف 
با آن دست به گریبان هستند. حالا دانشمندان 
 روش‌های مؤثر و ایمنی برای حل این چالش‌ها 

پیدا کرده‌اند.
با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از آب مصرفی کشور 
در بخش کشاورزی است، با استفاده از فناوری 
هسته‌ای می‌توان محصولاتی را تولید کرد که میزان 
مصرف آب را در محصولات کشاورزی یک سوم کمتر 
می‌کند. سوپرجاذب‌ها می‌توانند در کاهش مصرف آب 
محصولات کشاورزی بسیار تأثیرگذار باشند. بنابراین 
در بحث مدیریت منابع آب و صرفه‌جویی در مصرف 
آب می‌توانیم موادی را تولید کنیم که در فرآیند 
تولید این مواد از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای یا پرتوها 

استفاده می‌شود.
امروزه روش‌های مختلفی در دنیا برای تولید آب 
شیرین وجود دارد. یکی از مهمترین روش‌های تولید 
آب شیرین در دنیا استفاده از نیروگاه‌های هسته‌ای 
است. نیروگاه‌های هسته‌ای بزرگ ظرفیت تولید بالای 
آب شیرین را دارند. نیروگاه اتمی بوشهر واحدی را 
دارد که می‌تواند روزانه تا ۷۰ هزار متر مکعب آب 
شیرین تولید کند. در سند راهبردی سازمان انرژی 
اتمی و همچنین باتوجه به دستور مقام معظم رهبری 
تولید حدود ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای پیش 
بینی شده است. تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای 
فرصت مناسبی است که در کنار آن تولید آب شیرین 
را هم دنبال کنیم. در فرآیند خنک سازی سیکل‌های 
رآکتور هسته‌ای می‌توانیم تأسیسات شیرین سازی 
آب را نصب کنیم. یعنی به عنوان یک واحد جانبی 
رآکتور هسته‌ای آن را در نظر بگیریم. برنامه داریم 
که بتوانیم واحدهای ارزشمند و راهبردی را در 
این نیروگاه‌ها اجرایی کنیم تا بتوانیم بخشی از آب 
مصرفی کشور را حداقل در مناطقی که نیروگاه‌های 
هسته‌ای دارند تأمین کنیم. به نحوی با یک تیر 
دو نشان می‌زنیم. یعنی هم تولید برق می‌کنیم که 
امروز نیاز اساسی کشور است، هم تولید آب شیرین 
می‌کنیم که بازهم نیاز اساسی کشور و مردم ماست. 
اگر بخواهیم به عنوان یک روش کاربردی با بهره‌وری 
بالا برای تولید آب شیرین صحبت کنیم، استفاده 
از رآکتور هسته‌ای است. روش‌های دیگری هم در 
صنعت هسته‌ای برای تولید آب شیرین وجود دارد 
که آن روش‌ها بیشتر هزینه‌بر هستند. برخی روش‌ها 

تولید کمتری دارند که به صرفه نیستند.
در روشی که استفاده می‌کنیم از گرمای سیستم خنک 
کننده بهره‌گیری می‌شود. یعنی هیچ ارتباط فیزیکی 
میان آب درون رآکتور که خنک‌کننده رآکتور هست 
و سیکل بیرونی برای شیرین‌سازی است، وجود ندارد. 
یعنی از گرمای حاصل از بیرون تأسیسات برای فرآیند 
شیرین‌سازی استفاده می‌شود. فرآیند آن چیزی شبیه 
به نیروگاه‌های سیکل ترکیبی است. بنابراین کاملًا 
ایمن و قابل استفاده است. در تمامی دنیا به عنوان 

امری متداول یافته شناخته شده است.
در بوشهر چون نیروگاه هسته‌ای وجود دارد آغاز شده 
است. با توجه به دستور رئیس سازمان انرژی اتمی 
مبنی بر راه‌اندازی و تأسیس نیروگاه هسته‌ای در 
حاشیه خلیج فارس به ویژه سواحل مکران و همچنین 
منطقه‌ای از شمال کشور برنامه‌های انتخاب سایت 
آغاز شده است. در آینده نزدیک این اقدامات آغاز 
شده و بخشی از مشکلات کشور که تأمین آب شرب 
است رفع می‌شود. اینجاست که مردم طعم انرژی 
هسته‌ای را به صورت واقعی می‌چشند و به عبارتی 
انرژی هسته‌ای بر سفره‌های مردم می‌نشیند. در 
رابطه با مدیریت آب‌ها که صحبت شد، علاوه بر تولید 
سوپرجاذب‌ها و کاهش مصرف آب در بخش‌های 
مختلف کشاورزی، با استفاده از پرتوها می‌توانیم 
میزان بار میکروبی و مواد شیمیایی پساب‌ها را 
کاهش دهیم. پساب‌ها یا پساب‌های شهری هستند 
و یا پساب‌های بیمارستانی و یا صنعتی هستند. 
درون این پساب‌ها دو موضوع بسیار مهم است. یکی 
وجود بار میکروبی و دیگری وجود مولکول‌های آلی 
و یا مواد شیمایی. مسائل و مشکلات دیگری مانند 
فلزات سنگین و... هم وجود دارد. به طور کلی این دو 
موضوع اهمیت بسیاری دارند. با پرتودهی اشعه وقتی 
به فاضلاب و یا پساب برخورد می‌کند. میکروب‌ها را 
کاهش می‌دهد. پرتو وقتی به ماده شیمیایی و یا آلی 
برخورد می‌کند، می‌شکند و باعث رسوب آنها می‌شود. 
در یک میزان دز مشخص و در کنار روش‌های دیگر، 
می‌توانیم آبی را آماده کنیم که قابلیت استفاده در 
صنعت و کشاورزی را داشته باشد. یعنی یک پسابی 
که معضل بوده به عنوان یک ظرفیت نگاه می‌کنیم. 

یک تهدید را به یک فرصت تبدیل می‌کنیم.
برای کاهش بار میکروبی و مواد شیمیایی پساب‌ها 
از دستگاهی به نام شتابدهنده‌های الکترونی استفاده 
می‌کنیم. این شتابدهنده‌های الکترونی در انرژی 
پایین قادر هستند میزان BOD و COD آب را 
کاهش دهند. روش‌های دیگری هم مانند روش 
استفاده از پلاسمای سرد وجود دارد که آن هم در 
سازمان انرژی اتمی در حال بررسی است. طرحی هم 

در یکی از نقاط کشور در دست بررسی است.

اخبار

هر چند در چند سال گذشته درباره بازگرداندن پولهای 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی بارها اخبار رسمی و غیر 
رسمی منتشر شد که کل یا بخشی از 7 میلیارد دلار ایران 
که کره جنوبی آن را بلوکه کرده بازگردانده شده است اما 
شکایت تهران از سئول نشان از آن دارد که دلارهای نفتی 

ایران همچنان در کره جنوبی بلوکه است.
رئیس‌جمهور »لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری« 
را به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 
ارسال کرد. این لایحه به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس 

جمهور در جلسه هیات وزیران به تصویب رسیده است.
پس از خروج دولت دونالد ترامپ از برجام در سال 2018، 
تحریم های اقتصادی ایران مجدداً اعمال شد، این امر 
منجر به مسدود شدن 7 میلیارد دلار پول ایرانی ناشی 
از فروش نفت در دو بانک کره جنوبی شد. طی سال‌های 
اخیر، به اذعان مقامات دولتی اقدامات متعددی برای 
آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره انجام شده ولی تا 
کنون به دلیل برخی کارشکنی‌ها، منابع ارزی ایران در کره 

به حساب بانک های ایرانی واریز نشده است.
در مقدمه توجیهی لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری،‌ 
آمده است: به منظور استرداد سپرده‌های بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران نزد بانک‌های کشور کره و مطالبه 
خسارت ناشی از تأخیر در تأدیه آن و در اجرای ماده 12 
موافقت‌نامه تشویق و حمایت از سرمایه گذاری بین دولت 
جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری کره مصوب 
1382/7/13 و اصل 139 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، لایحه زیر برای انجام تشریفات قانونی تقدیم می‌شود.

لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری

ماده واحده- به بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
اجازه داده می شود در اجرای ماده 12 موافقت‌نامه 
تشویق و حمایت از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری 

اسامی ایران و دولت جمهوری کره مصوب 1382/7/13 
با همکاری معاونت حقوقی رئیس جمهور نسبت به طی 
فرایند داوری طبق موافقت‌نامه مذکور درباره پیگیری 
حقوقی و استرداد مطالبات خود از بانک‌های کشور مذکور 

و مطالبه خسارت ناشی از آن، اقدام نماید.
طبق ماده 12 ‌قانون موافقتنامه تشویق و حمایت از 
سرمایه‌گذاری بین‌دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری کره، ضوابط حل و فصل اختلافات میان یک 
طرف متعاهد و سرمایه‌گذار. سرمایه‌گذاران ‌طرف متعاهد 

دیگر تبیین شده است.
برهمین اساس طبق ماده 12 این قانون؛ 

1- هر اختلاف حقوقی بین سرمایه‌گذار یکی از طرفهای 
متعاهد و طرف متعاهد‌دیگر که مستقیماً از سرمایه‌گذاری 
ناشی شده باشد باید به صورت دوستانه بین دو 

طرف‌ذی‌ربط حل و فصل شود.
2- اگر این اختلاف ظرف مدت )6( ماه از تاریخی که 
به‌صورت کتبی توسط یک‌طرف به طرف دیگر اطلاع 
داده شده حل و فصل نشود باید بنا به درخواست و 
اختیار‌سرمایه‌گذاران ارجاع شود به: ‌الف - دادگاه صالح 
طرف متعاهدی که سرمایه‌گذاری در قلمرو او صورت 
گرفته‌است، یا ب - یک دیوان داوری ویژه، یا پ - مرکز 
بین‌المللی حل و فصل اختلافات سرمایه‌گذاری که توسط 
کنوانسیون حل‌و فصل اختلافات سرمایه‌گذاری بین دولتها 
و اتباع دولتهای دیگر )‌کنوانسیون ایکسید(‌تشکیل شده 
است، در صورتی که هر دو طرف متعاهد آن کنوانسیون 

را امضاء کرده باشند.
3- هر اختلافی که ابتدا در دادگاههای صالح طرف متعاهد 
سرمایه‌پذیر اقامه شود، تا‌زمانی که در دست رسیدگی 

است بدون توافق طرفها نمی‌تواند به داوری ارجاع شود، و 
در‌صورتی که منتهی به صدور حکم قطعی شود قابل ارجاع 

به داوری نخواهد بود.
4- هر اختلافی که به داوری ارجاع شود، از صلاحیت 
دادگاههای داخلی مستثنی‌خواهد بود. با این وجود مفاد 
این بند مانع از آن نخواهد بود که محکوم‌له حکم داوری 

برای‌اجرای آن به دادگاههای داخلی مراجعه کند.
5- دیوان داوری ویژه موردنظر در جزء )ب( بند )2( این 
ماده به صورت زیر تشکیل‌خواهد شد: ‌الف - هر طرف 
اختاف یک داور تعیین خواهد کرد و دو داوری که بدین 
نحوه‌انتخاب شده‌اند با توافق دو جانبه داور سومی انتخاب 
خواهند کرد که باید تبعه یک کشور‌ثالث باشد و توسط 
دو طرف به عنوان رئیس دیوان انتخاب شود. همه داورها 
باید ظرف‌مدت دو ماه از تاریخ اطلاع دادن یک طرف به 
طرف دیگر در مورد قصد خود مبنی بر ارجاع‌اختلاف به 
داوری انتخاب شوند. ب - هر گاه مدتهای مذکور در جزء 
)‌الف( فوق‌الذکر رعایت نشده باشند، هر طرف،‌در صورت 
عدم وجود هر توافق دیگری، از دبیر کل دیوان دایمی 
داوری لاهه دعوت خواهد‌کرد که انتصابات لازم را به‌عمل 
آورد. پ - دیوان با اکثریت آراء اتخاذ تصمیم خواهد 
کرد. این تصمیمات برای طرفین‌قطعی و قانوناً لازم‌الاجرا 
خواهند بود و باید برطبق قانون داخلی به اجرا درآیند. 
این‌تصمیمات باید برطبق مقررات این موافقتنامه، قوانین 
طرف متعاهد درگیر در اختلاف و‌اصول حقوق بین‌الملل 
اتخاذ شوند. ت - داوری برطبق قواعد داوری کمیسیون 
حقوق تجارت بین‌الملل سازمان ملل‌متحد )‌آنسیترال( 

انجام خواهد شد.
6- رأی صادره توسط دیوان برای طرفین اختلاف قطعی 
و لازم‌الاجرا خواهد بود. هر‌طرف متعاهد پذیرش و اجرای 
رأی برطبق قوانین و مقررات مربوط خود را تضمین 

خواهد‌کرد.
7- هر دو طرف متعاهد، با رعایت قوانین و مقررات خود، به 
ارجاع اختلاف به‌داوری بین‌المللی رضایت بی‌قید و شرط 

می‌دهند.
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گزارش
شکایت ایران از کره جنوبی:

سرنوشت 7 میلیارد دلار پول مردم ایران چه می‌شود؟

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: بر اساس تصمیم سران 
قوا دوره اجرای طرح مولدسازی حداکثر ۲ سال خواهد بود و با شروع اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه، اموال راکد دولت براساس سازوکار تعیین شده در این 

قانون واگذار می‌شود.
محسن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در گفت‌وگو با 
تسنیم، درباره انتقاداتی که بخشی از بدنه مجلس نسبت به دخالت‌های شورای 
هماهنگی سران قوا در حوزه قانون‌گذاری مطرح می‌کنند، گفت: با تغییرات 
جدیدی که در ساختار و وظایف شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ایجاد 

شده،  دیگر قرار نیست که این شورا به حوزه قانون‌گذاری ورود کند.
وی همچنین درباره طرح دولت برای مولدسازی دارایی‌های راکد و انتقادات 
نمایندگان از عدم بررسی این طرح در مجلس، عنوان کرد: طبق آیین نامه 

جدیدی که در شورا مصوب شد قرار شده تا مولدسازی در قانون برنامه هفتم 
مطرح و مصوبه مجلس شورای اسلامی را داشته باشد. 

رضایی در پاسخ به این سوال که »تکلیف اموال دولتی که تا پیش از 
لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه هفتم توسعه، بر اساس طرح مولدسازی دولت 
واگذار شده‌اند، چه می‌شود؟« خاطرنشان کرد: پیش از مصوبه شورای 

هماهنگی اقتصادی سران قوا بنا بود که طرح دولت برای مولدسازی اموال 
و دارایی‌های راکد یک طرح دائمی باشد اما پس از آن مصوبه تصمیم 
گرفته شد که دوره اجرای طرح مولدسازی حداکثر 2 ساله باشد و با 
 شروع اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، واگذاری اموال دولت براساس این 

قانون باشد. 
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا همچنین در پاسخ به این سوال 
که »اگر سازوکار واگذاری‌هایی که پیش از ابلاغ قانون برنامه هفتم صورت گرفته 
مغایر با مفاد این برنامه باشد، تکلیف این واگذاری‌ها چه می‌شود؟« گفت: آن 
دسته از واگذاری‌هایی که پیش از لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه هفتم توسعه 
انجام شده، قانونی بوده و حتی اگر سازوکار واگذاری‌ آنها مغایر با قانون برنامه 

باشد، اجرای آنها عطف به ماسَبَق نمی‌شود.

محسن رضایی: 

 شورای هماهنگی سران قوا 
دیگر به حوزه قانون‌گذاری ورود نمی‌کند

کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد پایان شهریور امسال، آخرین فرصت برای 
احزابی است که مجمع عمومی خود را برگزار نکرده‌اند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، کمیسیون 
ماده ۱۰ قانون »فعالیت احزاب، جمعیت‌ها، انجمن‌های 
سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسامی یا اقلیت‌های 
دینی شناخته شده« در اطلاعیه‌ای اعلام کرد پایان 
شهریور امسال، آخرین فرصت برای احزابی است که 

مجمع عمومی خود را برگزار نکرده‌اند.
بر اساس این گزارش، متن اطلاعیه کمیسیون ماده ۱۰ 
قانون »فعالیت احزاب، جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و 
صنفی و انجمن‌های اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته 

شده« به شرح زیر است:
بسمه تعالی

به اطلاع احزاب وگروه‌های سیاسی که در موعد قانونی 
طبق اساسنامه مصوب خود، مجامع عمومی و انتخابات 
شورای مرکزی و بازرسین و دبیرکل را برگزار نکرده‌اند 
و در مهلت تعیین شده در جلسه شورای مرکزی 
احزاب با معاون محترم سیاسی منتهی به خرداد ماه 
سال‌جاری هم اقدامی انجام نداده‌اند، می‌رساند: مستند 

به مفاد قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی 
مصوب ۱۳۹۴ به ویژه بندهای ماده )۱۱( قانون )وظایف 
و اختیارات کمیسیون احزاب( و ماده )۲۰( که تصریح 

می‌کند:
»فعالیت احزاب در موارد زیر خاتمه می‌یابد: ۳ توقیف 
پروانه فعالیت احزاب از سوی کمیسیون احزاب در موارد 
زیر و معرفی آنها به دادگاه ذی‌صلاح جهت انحلال: عدم 
اجرای اساسنامه حزب برای تشکیل ارکان حزب در 

طول مدت دو سال متوالی«
و با عنایت به: تاکید اعضای کمیسیون فراقوه‌ای احزاب 
بر ضرورت برگزاری به موقع مجامع عمومی و انتخابات 
شورای مرکزی احزاب، جهت تعیین تکلیف احزاب 
قانونی برای برگزاری انتخابات نمایندگان دبیران کل 
احزاب در کمیسیون، مطابق مصوبه جلسه ۱۴۰۲/۴/۲۷ 
کمیسیون، احزاب مورد اشاره حداکثر تا پایان شهریور 
ماه سال‌جاری فرصت دارند نسبت به برگزاری مجمع 

عمومی با هماهنگی دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند.
بدیهی است این آخرین مهلت برگزاری مجمع عمومی 
است و پس از آن کمیسیون احزاب تصمیم مقتضی را 

اتخاذ خواهد کرد.

 احزاب تا آخر شهریور برای برگزاری مجمع عمومی 
فرصت دارند

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از تقدیم لایحه 
مهارت‌ورزی و اشتغال‌پذیری کارکنان وظیفه نیروهای 

مسلح به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
سید محمد حسینی معاون پارلمانی رییس جمهور در 
گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس از تقدیم 
لایحه مهارت‌ورزی و اشتغال‌پذیری کارکنان وظیفه 

نیروهای مسلح به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
وی درباره ضرورت تقدیم این لایحه گفت: در راستای 
تحقق سیاست های کلی اشتغال )ابلاغی 1390( مقام 
معظم رهبری و رهنمودهای ایشان و سیاست های 
دولت مردمی مبنی بر تربیت نیروهای انسانی متخصص 
، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای بازار کار از طریق 
ترویج مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح 
در دوران خدمت وظیفه عمومی و تسهیل کارآفرینی و 
فرصت های شغلی پایدار آنها پس از  دوره مذکور، لایحه 

یاد شده تقدیم مجلس شورای اسلامی شد.
حسینی افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
به منظور اجرایی شدن تدابیر فرماندهی معظم کل قوا 
مبنی بر اینکه »همه سربازان بایستی تحت پوشش 
برنامه قرار بگیرند، آموزش فنی و حرفه‌ای را توسعه 

دهند، مدرک هم بدهند« و در راستای مفاد بندهای 
)3( و )5( سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و بند )2( 
سیاست های کلی و همچنین بند )ت( ماده )4( قانون 
برنامه ششم توسعه، به منظور کیفی سازی بهره خدمتی 
کارکنان وظیفه و استفاده بهینه از ظرفیت خدمت 
وظیفه عمومی برای کمک به توسعه و آبادانی کشور، 
متناسب با آمایش و لحاظ نیازهای مهارتی و شغلی 
جامعه، نظامات آموزشی مهارتی، پشتیبانی ها و حمایت 
های شغلی دستگاه های اجرایی و نیروهای مسلح در 
خدمت مهارت آموزی، مهارت ورزی، به کارگیری و 
اشتغال پذیری کارکنان وظیفه، لایحه مذکور در )6( 
ماده تدوین کرد و جهت طی تشریفات قانونی تقدیم 

مجلس شورای اسلامی شد.
معاون پارلمانی رییس جمهور خاطرنشان کرد: بر اساس 
این لایحه، به مشمولانی که قبل از اعزام به خدمت 
نسبت به دریافت آموزش در خصوص مهارت تخصصی 
مورد نیاز نیروهای مسلح و بازار کار کشور اقدام 
کنند و گواهینامه معتبر دریافت کنند، از مشوق‌های 
 دوران خدمت از جمله حداکثر دوماه کسر خدمت

برخوردار می‌شوند.

 لایحه مهارت‌ورزی و اشتغال‌پذیری کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح تقدیم مجلس شد

 دشمن هنوز رابطه نزدیک ملت ایران با اهل‌بیت)ع( را 
نشناخته است

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس، تاکید کرد: هدف اصلی دشمن این بوده تا پایه‌های 
اعتقادی مردم را ضعیف کند اما نمی‌داند که خون و پوست مردم ایران با امام حسین )ع( و عاشورا گره خورده است.

ولی‌الله بیاتی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شکست کمپین‌های دشمن برای تحت تاثیر قرار دادن مراسم محرم سال 
جاری، بیان کرد: دشمن خیلی تلاش کرد تا عزاداری‌های حسینی در محرم امسال را تحت تاثیر قرار دهد. حتی به  
مقدسات ما توهین کرد و برخی از برنامه‌های شبکه‌ها را زیرسوال برد. هدف اصلی آنان نیز این بود تا پایه‌های اعتقادی 
مردم را ضعیف کنند. اما خون و پوست مردم ایران با عاشورا، تاسوعا، امام حسین )ع( و کربلا گره خورده است. در 

دوران دفاع مقدس نیز بسیاری از عملیات‌های ما با الگوگیری از شهدای کربلا پیش رفت.
وی در ادامه اظهار کرد: مردم ما فارغ از مشکلات اقتصادی که دارند، اعتقادشان به ائمه)ع( فوق العاده است. ما در 
تهران شاهد بودیم که در همه نقاط شهر نذری پخش می‌کردند. به خصوص قشر جوانان حضور پررنگی داشته و اثبات 
کردند علاقه‌مندی آنان نسبت به امام حسین)ع( بالاست. از نظر بنده دشمن هنوز مردم ایران را نشناخته است و 

نمی‌داند که مردم ایران چه رابطه نزدیکی با عاشورا و تاسوعا داشته و چقدر دلباخته امام حسین)ع( هستند.
نماینده مردم تفرش در مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: دشمن در اصل هدف بی‌نتیجه‌ای را دنبال می‌کند و 
ماهیت آنان نیز بیش از گذشته برای مردم ایران روشن می‌شود. مردم می‌بینند که دشمن به صراحت پایه‌های اعتقادی 
مردم را زیر ذره‌بین قرار داده و به دنبال نابودی آن است. از طرف دیگر توهین به قرآن کریم، حاکی از سیاست 
دنباله‌دار آمریکاست تا مقدسات مسلمانان را کمرنگ کند. حضور مردم در مراسم عزاداری حسینی و همچنین در ادامه 

حضور در راهپیمایی اربعین حسینی می‌تواند مهر ابطالی بر تفکرات باطل دشمن باشد.

 توضیحات سخنگوی دولت درباره یک روایت 
که دستمایه برخی رسانه‌های زرد شد

سخنگوی دولت گفت: روایتی از دلسوزی رئیس‌جمهوری نسبت به مشکلات به ارث رسیده و نحوه مطالبه امور از وزرا 
مطرح کردم اما به مذاق رسانه‌های لندنی و اشخاص همسو با دروغ‌پردازی آنها خوش نیامد.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت:  »چند شب پیش توفیق عزاداری در هیئت یکی از 
کوره‌های آجرپزی حاشیه تهران را داشتم. پس از جلسه به درخواست آن عزیزان، چند دقیقه‌ای در پاسخ به وضعیت 
رسیدگی به مشکلات صحبت کردم. گفتم دولت و شخص رئیس‌جمهور شبانه‌روز و با تمام توان تلاش می‌کنند 
مشکلات را برطرف کنند. روایتی از دلسوزی رئیس‌جمهور نسبت به مشکلات به ارث رسیده و نحوه مطالبه امور از 

وزرا، به مذاق رسانه‌های لندنی و اشخاص همسو با دروغ‌پردازی آنها خوش نیامد، بازهم موجب عصبانیت آنها شد.
دولت مردمی فارغ از این حواشی، با اتکا به مردم و همت جوانان از شهریور۱۴۰۰ پیگیر حل بحرانهای گذشته است.

تمرکز بر امور راهبردی، حل مسائل و مشکلات قدیمی و روی زمین مانده، برنامه‌محوری، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام که 
مردم بعضا تا ده‌ها سال معطل تکمیل آن‌ها بودند، مسئولیت‌پذیری و دوری از حواشی از مهم‌ترین رویکردهای دولت 
در این حدود دوسال گذشته بوده است. ‏با جایگزین شدن مدیریت جهادی و تلاش شبانه‌روزی بجای مدیریت خسته و 
دولت بی‌تفاوتی که تبلور ادب آن تا امروز هم در رسانه‌های حامی آن دیده می‌شود، قطعا مشکلات ناشی از نزدیک یک 
دهه معطل نگه‌داشتن کشور حل خواهد شد، ان‌شاالله.« علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اخیراً با حضور در یکی از 
هیئات تهران گفته بود: »وقتی کالایی که مورد نیاز مردم است گران می‌شود، آقای رئیسی از وزیر یا مدیر مربوطه سؤال 
می‌پرسد چطور توانستی شب را به‌راحتی بخوابی، من نتوانستم.« برخی رسانه‌های زرد در فضای مجازی با دستمایه 

قراردادن این اظهارات، دغدغه‌مندی مسئولان نسبت به مسائل جاری مردم را زیر سوال برده بودند.


